INDICAÇÃO No 215/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser feita a limpeza nas laterais e no
leito carroçável da Rua Antonio Bonafá da Cunha, localizada no
Loteamento Parque Agrinco, no Bairro do Lambari, no trecho que vai
do no 480 ao no 567.

Justificativa

                       O mato cresceu muito nas laterais e até
mesmo entre os paralelepípedos no referido trecho da Rua Antonio
Bonafá da Cunha, o que vem deixando aquela via pública em mau
estado de conservação, causando muitos aborrecimentos aos seus
moradores.

                       Necessário se faz uma limpeza tanto nas
laterais como no leito trafegável daquela rua, a fim de se retirar
o mato e deixá-la em melhores condições de conservação.

                       A presente reivindicação visa beneficiar a
todos os moradores e usuários da Rua Antonio Bonafá da Cunha, no
Loteamento Parque Agrinco, no Bairro do Lambari, motivo pelo qual
se espera vê-la atendida pela Administração Municipal.

Sala das Sessões, 13 de Junho de 2012

José Francisco da Fonseca
Vereador